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Schematische Darstellung der Gebiete der lokalen Zeitungsausgaben und der lokalen Online-Ausgaben. Karte erstellt auf Basis 
Print-Auflagen der BezirksBlätter Niederösterreich mit RegioGraph-Planung (GfK GeoMarketing, Österreich-Vertrieb: RegioData 
Research GmbH). 1)Quelle: Verlagsangabe. Print-Auflage 2025, Stand 11/2024.
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Gültig ab 01. Jänner 2025. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

53 WOCHEN FÜR IHRE WERBEBOTSCHAFTEN
Unsere Medien werden jeweils an zwei Tagen zugestellt. An Feiertagen kommt es zu Verschiebungen der Zustellung. 

Jahreskalender

*

*)Abweichende DU + AS. Bitte wenden Sie sich an Ihre:n Verkaufsberater:in. 
Termine vorbehaltlich etwaiger Änderungen der Druckereien und Verteiler. Abweichende Beilagen-Anlieferungstermine finden Sie unter RegionalMedien.at

ERSCHEINUNGSTERMINE (ET) UND BEILAGEN-ANLIEFERUNG
ET1) ET

Anzahl

Anzeigenschluss/
Druckunterlagenschluss

(Woche vor ET)

Anlieferung
Beilagen

(Woche vor ET)
Anlieferungsadresse Beilagen

MeinBezirk Burgenland Mi. | Do. 53 Mal Fr. 12:00 Uhr Do. 12:00 Uhr Druck Carinthia GmbH & Co KG Expedit
Industrieparkstraße 6, 9300 St. Veit/Glan

Vorgezogener
Druckunterlagenschluss2) Abgabe nach Absprache mit Ihrer Ansprechperson

1)Erscheinungstermine: Feiertags-ET unter RegionalMedien.at abrufbar. 2)Vorgezogener Druckunterlagenschluss für noch vom Verlag zu bearbeitende Druckunterlagen wie aufwendige sowie nationale Mutationen und Advertorials. Fertige Druckun-
terlagen können bis Freitag 12:00 Uhr geliefert werden.

ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET

Jänner Februar März April Mai Juni
Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So

01 1 2 3 4 05 1 09 1 14 1 2 3 4 5 18 1 2 3 23 1 2 3 4 5 6 7
02 5 6 7 8 9 10 11 06 2 3 4 5 6 7 8 10 2 3 4 5 6 7 8 15 6 7 8 9 10 11 12 19 4 5 6 7 8 9 10 24 8 9 10 11 12 13 14
03 12 13 14 15 16 17 18 07 9 10 11 12 13 14 15 11 9 10 11 12 13 14 15 16 13 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 25 15 16 17 18 19 20 21
04 19 20 21 22 23 24 25 08 16 17 18 19 20 21 22 12 16 17 18 19 20 21 22 17 20 21 22 23 24 25 26 21 18 19 20 21 22 23 24 26 22 23 24 25 26 27 28
05 26 27 28 29 30 31 09 23 24 25 26 27 28 13 23 24 25 26 27 28 29 18 27 28 29 30 22 25 26 27 28 29 30 31 27 29 30

14 30 31

ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET ET

Juli August September Oktober November Dezember
Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So Mo Di Mi Do Fr Sa So

27 1 2 3 4 5 31 1 2 36 1 2 3 4 5 6 40 1 2 3 4 44 1 49 1 2 3 4 5 6
28 6 7 8 9 10 11 12 32 3 4 5 6 7 8 9 37 7 8 9 10 11 12 13 41 5 6 7 8 9 10 11 45 2 3 4 5 6 7 8 50 7 8 9 10 11 12 13
29 13 14 15 16 17 18 19 33 10 11 12 13 14 15 16 38 14 15 16 17 18 19 20 42 12 13 14 15 16 17 18 46 9 10 11 12 13 14 15 51 14 15 16 17 18 19 20
30 20 21 22 23 24 25 26 34 17 18 19 20 21 22 23 39 21 22 23 24 25 26 27 43 19 20 21 22 23 24 25 47 16 17 18 19 20 21 22 52 21 22 23 24 25 26 27
31 27 28 29 30 31 35 24 25 26 27 28 29 30 40 28 29 30 44 26 27 28 29 30 31 48 23 24 25 26 27 28 29 53 28 29 30 31

36 31 49 30

1
1 Keine Zustellung an Feiertagen 2026
1 Abweichende Erscheinungstage

01.01. Neujahr
06.01. Heilige Drei Könige
06.04. Ostermontag
01.05. Staatsfeiertag
14.05. Christi Himmelfahrt
25.05. Pfingstmontag
04.06. Fronleichnam
15.08. Maria Himmelfahrt
26.10. Nationalfeiertag
01.11. Allerheiligen
08.12. Mariä Empfängnis
25.12. Weihnachten
26.12. Stefanitag
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Spezial-Ressorts

Themenschwerpunkt Online
Sonderthemen bekommen über MeinBezirk.at  eine noch  
größere Reichweite durch:
•	 Verlinkung auf Ihre Webseite
•	 Slideshow mit Unternehmenspräsentation
•	 Social Media Kampagne für das Sonderthema
•	 Bewerbung für das Sonderthema (Laufzeit 1 Woche)

Medium
Rectangle

€ 89,- als Upselling zum Print-Inserat

SPEZIAL-RESSORTS

Wissenswertes zum Thema  
Gesundheit, aktuelle Infos, 
Tipps zur Gesundheit von 
Expert:innen, Kolumnen 
und Ratgeber sind das  
ideale Umfeld für Ihre  
Werbung.

Gesundheit

wöchentlich

Neben dem Autotest und 
den Fachberichten werden 
auch Themen wie Zweirad, 
aktuelle Trends und Neu-
heiten professionell von 
unserer Mobilitäts-Redak-
tion aufbereitet.

Mobilität

wöchentlich

Plattform für Arbeitgeber-
Präsentationen. Punkt-
genaue Zielgruppenan-
sprache durch Mutations-
möglichkeiten. Aktuelle 
Branchen-News, Fortbil-
dungen u.v.m.

Wirtschaft & 
Karriere

wöchentlich

Das Ressort „Bauen & Woh-
nen“ zeigt den Leser:innen 
wie bisher die Themen 
Bauen, Wohnen & Garten, 
erweitert um Energie, Life-
style und alles rund um 
Umwelt & Nachhaltigkeit.

Bauen & 
Wohnen

 8 x jährlich

Facettenreiche Reisethe-
men, ausgewählte Reise-
destinationen und span-
nende Reportagen sind 
das ideale Werbeumfeld 
für Ihre attraktiven Reise-
angebote.

Reise

nach Aktualität
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SONDERTHEMEN & SCHWERPUNKT-AUSGABEN

Sonderthemen & Schwerpunkt-Ausgaben 

Gültig ab 01. Jänner 2026. Druck- und Satzfehler vorbehalten. *)Geänderte Abgabetermine auf Anfrage.

Lehre & Bildung

Bauen & Wohnen

KW 39 | 23.–25.9.2026
Schwerpunkt-Ausgabe  
Lehre & Bildung  
(Achtung: geänderte Abgabetermine*)

KW 5 | 28.–30.1.2026 
Lehre & Bildung 

KW 11 | 11.–13.3.2026  
Cluburlaub/Familienurlaub 

KW 3 | 14.–16.1.2026  
Reiseinspirationen 2026 

KW 7 | 11.–13.2.2026 
Wohnbau 2026 –  
Perspektiven, Start  
ins neue Jahr &  
Energieeffizienz 

KW 11 | 11.–13.3.2026 
Frühjahrsputz &  
Renovieren

KW 15 | 8.–10.4.2026
Garten & Außenbereiche 

KW 21 | 20.–22.5.2026  
Immobilien &  
Finanzierung

KW 25 | 17.–19.6.2026 
Sommer, Wohnkomfort,  
Sicherheit

KW 37 | 9.–11.9.2026 
Neubau & Architektur

KW 41 | 7.–9.10.2026
Innenraum & Wohnkultur

KW 45 | 4.–6.11.2026  
Wellness & Bad

MeinÖsterreich
KW 43 | 21.–23.10.2026
MeinÖsterreich

Reise

Anzeigenschluss:  
Dienstag, 16 Uhr

Druckunterlagenschluss: 
Donnerstag, 12 Uhr

KW 10
4.–6.3.2026
Weltfrauentag

KW 14 
 1.–3.4.2026 
Weltgesundheitstag

KW 40 
30.9.–2.10.2026 
Welttierschutztag

Weitere Themen
KW 21  
20.–22.5.2026  
Top-Arbeitgeber

KW 34 | 19.–21.8.2026
Gut beraten rund um Recht und Finanzen  
(Rechtsanwaltskanzleien, Steuer- & Finanzberatung,  
Wirtschaftsprüfung, Notare)

Anzeigenschluss:  
Dienstag, 16 Uhr

Druckunterlagenschluss: 
Mittwoch, 12 Uhr

Abgabetermin für alle Themen 
in der Woche vor dem jeweiligen ET:

Anzeigenschluss:  
Dienstag, 16 Uhr

Druckunterlagenschluss: 
Donnerstag, 12 Uhr



Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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Tarife Textteil

TARIFE TEXTTEIL (4 SPALTEN)
Standardformate  
mit Preisvorteil 
4 Spalten à 47 mm  
Angaben in mm (Breite x Höhe)

Sonder-
formate

Ausgaben (Auflage) 1/1
200 x 2602) 

1/2  
98 x 260

1/2
200 x 128

1/4  
98 x 128

1/4
200 x 62

1/8
47 x 128

1/8  
98 x 62 98 x 40

1/16
47 x 62

mm-
Preis

Neusiedl am See (24.905) 2.485,60 1.242,80 1.223,68 611,84 592,72 305,92 296,36 191,20 148,18 2,75
Eisenstadt (29.226) 2.735,20 1.367,60 1.346,56 673,28 652,24 336,64 326,12 210,40 163,06 3,02
Mattersburg (17.115) 1.840,80 920,40 906,24 453,12 438,96 226,56 219,48 141,60 109,74 2,04
Oberpullendorf (16.554) 2.007,20 1.003,60 988,16 494,08 478,64 247,04 239,32 154,40 119,66 2,22
Oberwart (23.771) 3.484,00 1.742,00 1.715,20 857,60 830,80 428,80 415,40 268,00 207,70 3,85
Güssing/Jennersdorf (18.450) 2.132,00 1.066,00 1.049,60 524,80 508,40 262,40 254,20 164,00 127,10 2,36
Gesamt Burgenland (130.021) - Preis nach 42 % Kombi-Rabatt1) 8.517,18 4.258,59 4.193,08 2.096,54 2.031,02 1.048,27 1.015,51 655,17 507,76 -

1)Für die Berechnung von Ausgaben-Kombinationen immer die Summe der Einzeltarife verwenden und dann den Kombi-Rabatt des jeweiligen Bundeslandes abziehen. Rechenbeispiel siehe Seite 10.
Platzierungszuschläge, Mutations- und Gestaltungskosten siehe Seite 12. 2)Bei einer vollflächigen Buchung abweichend vom Format 200 x 275 mm, gegen Aufpreis möglich. 

Kombi-Rabatte
2 

Ausgaben
3 

Ausgaben
4-5 

Ausgaben
6 

Ausgaben
10 % 20 % 40 % 42 %

Rabattierung gilt nicht bei Prospektbeilagen, Sonderwerbeformen und Sonder- bzw. Paketpreisen.

Platzierungszuschläge
Seite 3 Seite 4-7 Seite 8-11 U4 Ressort Sonstige

50 % 35 % 25 % 50 % 10 % 10 %

Platzierungen auf Anfrage/ nach Verfügbarkeit. Zuschläge errechnen sich aus dem Grundpreis und wer-
den nur bei Erfüllung berücksichtigt. Seite 3 max. eine 1/2 Seite buchbar (Formate: 1/8, 1/4 oder 1/2 Seite). 
Bei Platzierung auf der Rückseite ist kein Kombi-Rabatt anwendbar.



Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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Tarife Stellenmarkt

TARIFE STELLENMARKT (6 SPALTEN)

RegionalMedien.at/
Tarifrechner

Formatbeispiele  
Weitere Formate auf mm-Basis buchbar 
6 Spalten à 31 mm  
Angaben in mm (Breite x Höhe)

Ressort
Wirtschaft
& Karriere
mm-Preis

Stellenmarkt

mm-Preis
Anzeigenteil

Ausgaben (Auflage) 1/1
201 x 260 

1/2  
99 x 260

1/4  
99 x 128

1/8  
99 x 62

1/16
65 x 47

6 Spalten 
á 31 mm

6 Spalten 
á 31 mm

Neusiedl am See (24.905) 1.981,20 990,60 487,68 236,22 119,38 1,27 1,59
Eisenstadt (29.226) 2.184,00 1.092,00 537,60 260,40 131,60 1,40 1,75
Mattersburg (17.115) 1.466,40 733,20 360,96 174,84 88,36 0,94 1,18
Oberpullendorf (16.554) 1.591,20 795,60 391,68 189,72 95,88 1,02 1,28
Oberwart (23.771) 2.776,80 1.388,40 683,52 331,08 167,32 1,78 2,23
Güssing/Jennersdorf (18.450) 1.684,80 829,44 414,72 200,88 101,52 1,08 1,36
Ressort Wirtschaft & Karriere Burgenland (130.021) - Gesamt Stellenmarkt 6.776,95 3.336,35 1.668,17 808,02 408,35 - -

DAS J*O*BPORTAL
auf MeinBezirk.at
Alle reden vom Fachkräfte-Mangel. Wir helfen lieber dabei die Fachkräfte zu 
Ihnen zu führen. Wir machen es Ihnen noch einfacher die besten Fachkräfte 
aus der Region für Ihr Unternehmen zu akquirieren!

Mehr Info‘s finden Sie auf Seite 21 im Tarif 
und online unter MeinBezirk.at/Jobs

SCANNEN & 
ANSEHEN

https://www.regionalmedien.at/tarifrechner
https://www.regionalmedien.at/tarifrechner
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WORTANZEIGEN 
Im 6-spaltigen Anzeigenteil unserer Wochenzeitungen finden Sie die Rubrikenmärkte. Ein Marktplatz für alle, die unkompliziert lokal kaufen und verkaufen  
möchten – gewerblich oder privat – einen Job suchen oder eine Dienstleistung anbieten, etwas zu verschenken haben oder Ihre:n Traumpartner:in finden 
wollen.

Mindestwortanzahl = 10 Wörter
Wörter mit mehr als 14 Anschlägen = 2-facher Wortpreis 
Tel.-Nummer = 1 Wort; Internet-/E-Mail-Adresse = 3 Wörter

Wortanzeigen  
Allgemein

2-facher Wortpreis bei Fett- oder Versaldruck 
(für Zeichenbank-Kunden ohne Aufpreis)Fett- oder  

Versaldruck

Superwort-
anzeige

Wortanzeige 
mit Logo

Foto = 20-facher Wortpreis (160 Zeichen für Zeichenbank-Kunden)
Bild ist nur möglich bei KFZ, Immobilien und Touristik.  

Fotodaten per E-Mail:
JPEG mit einer Mindestauflösung von 240 ppi  
Abmessungen (Foto in der Zeitung):
31 mm Breite, 20 mm Höhe (Querformat)

Bildanzeige

Zentriert in größerer Schrift über dem Anzeigenteil

Superwort normal = 8-facher Wortpreis
Superwort farbig (blau, cyan, grün, magenta, rot) = 12-facher Wortpreis
(für Zeichenbank-Kunden ohne Aufpreis)

Logo = 10-facher Wortpreis (80 Zeichen für Zeichenbank-Kunden)
Einspaltiges Logo = 15-facher Wortpreis
Logo-Abbildung ist in allen Rubriken außer „Telefonkontakte“ möglich 
Logo-Daten als Vektorgrafik. Logo max. Breite: 15 mm & 2 Zeilen hoch

Reise mit Foto 
Schicken Sie uns ein aussagekräf-
tiges Foto als Hingucker für Ihre 
Immo-, KFZ- oder Tourismus-Anzei-
ge und schalten Sie Ihre gewerbliche 
Anzeige in Ihrer Wunschregion!

Ihr regionaler Kleinanzeiger. Schalten 
Sie Ihre gewerblichen Kleinanzeigen 
ganz nach Ihren Bedürfnissen!

ERWECKEN SIE DIE AUFMERKSAMKEIT 
Ihrer Leser:innen!  Mit fett gedruckten 
Worten oder in VERSALDRUCK. Egal, ob 
Sie regional verkaufen, verschenken 
oder suchen: Bei uns sind Sie richtig.

Superwortanzeigen
sind optimal, wenn Sie ein oder meh-
rere Wörter Ihrer Wortanzeige beson-
ders hervorheben möchten.  Je nach 
Wunsch kann das Superwort normal, 
fett oder in Farbe gedruckt werden.

Kleinanzeige mit Logo  
Schalten Sie Ihre gewerbli-
chen Kleinanzeigen in den 

verschiedenen Rubriken auch mit Logo.

LOGO

Foto © MeinBezirk Salzburg

Zeichenbanken
Text kann wöchentlich geändert
werden
kein Aufpreis für Fettdruck, 
Versaldruck und Superwort
exakte Abrechnung

Für Vielbucher:innen: 
Zeichenbanken mit 
Preisvorteil

Mit einer Zeichenbank erwerben 
Sie ein Guthaben an Zeichen zum 
besonders günstigen Preis mit 
zahlreichen Vorteilen im Vergleich zu 
Wortanzeigen-Einzelbuchungen:

Kontaktanzeigen 
in der Rubrik „Telefonkontakte“
Preisinfos unter „Kontaktanzeigen/
Mehrwertnummern“ des jeweiligen
Bundeslandes
nur Normal- und Versaldruck möglich

Kombination (Auflage) Titel Preis / Wort 4.000 Zeichen 8.000 Zeichen 12.000 Zeichen

Neusiedl am See, Eisenstadt, Mattersburg (71.246) 3 1,83 816,00 1.544,00 2.177,00
Oberwart, Oberpullendorf, Güssing/Jennersdorf (58.775) 3 1,83 816,00 1.544,00 2.177,00
Burgenland (130.021) Kombinationen Burgenland gesamt 6 3,06 1.377,00 2.604,00 3.667,00

Wortanzeigen



Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

9

9

Tarife Stellenmarkt

Standardformate  
Titelseite 
  
Angaben in mm (Breite x Höhe)

Ausgaben (Auflage) Titelkasten  
47 x 45

Titelkasten
98 x 45

Neusiedl am See (24.905) 300,00 600,00
Eisenstadt (29.226) 330,00 660,00
Mattersburg (17.115) 280,00 560,00
Oberpullendorf (16.554) 280,00 560,00
Oberwart (23.771) 330,00 660,00
Güssing/Jennersdorf (18.450) 300,00 600,00

TITELWERBUNG

RegionalMedien.at/
Tarifrechner

https://www.regionalmedien.at/tarifrechner
https://www.regionalmedien.at/tarifrechner


Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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SONDERWERBEFORMEN

Beigestellte Flappe 4-seitig
VS: 2x 100 x 300-310 mm
RS: 2x 150 x 300-310 mm

Beigestellter Mantel 4-seitig
VS: 2x 233-241 x 300-310 mm
RS: 2x 221-229 x 300-310 mm

Banderole 
bis 20 g 

480-500 x 70-170 mm

Tip on Card-Klebung 
bis 10 g 

A6, 105 x 105 mm

Mindest-Auflage 5.000 Stück Lokalausgabe 5.000 Stück 5.000 Stück
Maximal-Auflage Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage Gesamt-Auflage/BL/Woche
Mutationsmöglichkeit ab 5.000 Stk./Verteilgebiet je Lokalausgabe ab 5.000 Stk./Verteilgebiet ab 5.000 Stk./Verteilgebiet
Papier vom Kunden beigestellt vom Kunden beigestellt vom Kunden beigestellt vom Kunden beigestellt
Vorlaufzeit 14 Werktage 14 Werktage 14 Werktage 14 Werktage 
MeinBezirk National (3.396.622) Auf Anfrage Auf Anfrage Auf Anfrage 147,00
pro Bundesland / je 1.000 223,00 241,00 266,00 147,00

Preise vorbehaltlich etwaiger Änderungen der Verteilgebühren. Die aktuellen Streulisten finden Sie unter RegionalMedien.at/Streulisten.

Mitgedruckte Sonderwerbeformen

1)Mitgedrucktes Cover, mitgedruckte Flappe/Banderole und Aufschlagdoppelseite sind nur auf Anfrage und nach Verfügbarkeit buchbar. Bei nationaler Buchung nur in ungeraden Wochen möglich. Eine zeitgleiche Buchung einer Aufschlagdoppel-
seite mit mitgedrucktem Cover bzw. mitgedruckter Flappe ist nicht möglich.

Werbung
Titelseite + Seite 2 & 3
Angaben in mm (Breite x Höhe)

Ausgabe (Auflage) Mitgedrucktes Cover1)

1x 200 x 234 (U1) + 1x 200 x 275 (U2) - 2-seitig
Mitgedruckte Flappe/Banderole1)

1x 100 x 234 (U1) + 1x 200 x 275 (U2)
Aufschlagdoppelseite1)

414 x 275 (Seite 2 & 3) - Querformat
Gesamt Burgenland (130.021) 34.068,72 17.034,36 17.034,36

Sonderwerbeformen

Beigestellte Sonderwerbeformen

RegionalMedien.at/
Tarifrechner

https://www.regionalmedien.at/tarifrechner
https://www.regionalmedien.at/tarifrechner


Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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BEILAGENTARIF
Preise pro 1.000 Stück in EUR1) bis

10 g
bis

20 g
bis

30 g
bis

40 g
bis

50 g
bis

60 g
bis

70 g
bis

80 g
MeinBezirk Burgenland 113,00 126,00  132,00  139,00  156,00  170,00  178,00  186,00  

Zuschläge Beilagen
 Manuelle Beilagen: 38,00 
 Kleinstbeilagen bis 5.000 Stück: 45,00

Upselling Digital (E-Prospekt) Bezirk2)  15,00

1)Preise vorbehaltlich etwaiger Änderungen der Verteilgebühren. Streuungen von Prospekten mit mehr als 75 g auf Anfrage möglich. Für Beilagen sind keine Kombi-Rabatte möglich. Beilagen müssen frei Haus spätestens zum vereinbarten Termin angeliefert 
werden. Es werden keine Transportkosten übernommen. Rechnungsrelevant ist das von der Druckerei bestätigte Gewicht der angelieferten Beilagen. Beilagen-Spezifikationen und die aktuellen Streulisten finden Sie unter RegionalMedien.at/Streulisten. 2)

Mehr Informationen im Digitaltarif.

Beilagen-Spezifikationen • Eckdaten und Richtlinien
Auflage	 Mindestauflage: 5.000 Stück (Mengen unter 5.000 nur mit Aufpreis auf Anfrage möglich) 
	 Maximalauflage: Gesamtauflage
Streulisten-Auflagen	 Basis für die Angaben in den Streulisten sind die aktuellen Auflagenzahlen der MeinBezirk-Zeitung der RegionalMedien Austria. 	
	 Durch Änderungen von Zustellgebieten unserer Verteiler kann es zu Auflagenschwankungen kommen. 
	 Die aktuellen Streulisten-Zahlen finden Sie auf unserer Website unter RegionalMedien.at/Streuliste 
Falzarten  	 Gefalzte Beilagen müssen im Einbruch bzw. Kreuzbruch oder Wickelfalz verarbeitet werden und dürfen nicht von Hand gefalzt sein. 
	 Beilagen mit dem Format DIN A4 müssen an der langen Kante gefalzt sein. Leporello- (Zickzack-) bzw. Altarfalz (auch Fensterfalz genannt), 
	 Kreis-, Oval- oder ähnliche Sonderformate können nur händisch gegen Rückfrage und Mehrkosten verarbeitet werden.
Lieferbedingungen	 Die Waren sind ausnahmslos verzollt, versteuert und frei Haus zu liefern. 
	 Rest-Beilagen werden nicht automatisch an den Kunden retourniert.

Detailierte Beilagen-Spezifikationen finden Sie hier:

�Beilagenspezifikation  
Styria

Beilagenspezifikation  
Medien Druck

Beilagen

https://www.regionalmedien.at/wp-content/uploads/2019/04/Beilagenspezifikationen_Styria.pdf
https://www.regionalmedien.at/wp-content/uploads/2019/04/Beilagenspezifikationen_Styria.pdf
https://www.regionalmedien.at/wp-content/uploads/2019/04/Beilagenspezifikationen_MedienDruck.pdf
https://www.regionalmedien.at/wp-content/uploads/2019/04/Beilagenspezifikationen_MedienDruck.pdf


Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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GEOMARKETING

Beilagenstreuung, Print- & Digital-Werbung:
geooptimierte Buchung – individuell kombinierbar
punktgenaue lokale Zustellung
Bitte beachten Sie eine Vorlaufzeit für die Auswertung von drei Werktagen.

Punktgenau in Ihrer Wunschregion

Der RegioGraph
Sie wollen für Ihre Standorte oder Ihre Neueröffnung alle 
Anrainer:innen innerhalb eines definierten Einzugsgebiets  
erreichen und informieren? Wir berechnen Ihnen das optimale 
Verteilgebiet mit dem geringsten Streuverlust.

Siedlungsgebiete

Geooptimiertes Streugebiet
Streugebiete RegionalMedien

Hauptverkehrsstraßen

Kunden-Standort
Einzugsgebiet

Beilagen

Ihre Beilage als eProspekt
Steigern Sie die Reichweite Ihrer Printbeilage durch die Integration eines  
digitalen Prospekts auf MeinBezirk.at. Ob national oder regional, die  
digitale Variante ermöglicht eine erweiterte Verbreitung und maximiert 
die Sichtbarkeit Ihrer Angebote.
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Digital werben

Das Online-Portal MeinBezirk.at der RegionalMedien Austria bietet mit 
116 lokalen Online-Ausgaben ein umfassendes Angebot an regionalen 
Nachrichten, Veranstaltungstipps sowie Stellenanzeigen. 

Wir geben Ihnen die Möglichkeit, österreichweit, bundeslandweit oder  
bis auf Bezirksebene mutiert zu werben. 

SCANNEN & 
ANSEHEN

Mediadaten

Unsere aktuellen Mediadaten  
finden Sie hier.

Erleben Sie unsere  
mobilen Werbeformate live  
auf Ihrem Smartphone.

Showroom
Alle unsere Werbeformate können Sie sich in 
unserem digitalen Showroom ansehen.  
Einfach auf MeinBezirk.at/Showroom gehen 
und unsere Kampagnenbeispiele durchklicken.

SCANNEN & 
ANSEHEN

DIGITAL WERBEN

MeinBezirk.at

https://www.regionalmedien.at/digital/mediadaten/
https://www.MeinBezirk.at/Showroom
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Digital werben

Klassische Werbeformate bieten auf 
MeinBezirk.at flexible Optionen für nationale 
oder lokale Ausstrahlung. Erreichen Sie Ihre 
Zielgruppe und passen Sie Ihre Werbekam-
pagne an verschiedene geografische Be-
reiche an, um maximale Wirkung zu erzielen.

Display Ads Content-Werbung

Nahtlos in den Inhalt von MeinBezirk.at  
eingebunden – Ihre vielseitige Online-PR für 
Unternehmensvorstellung, Aktionen oder  
Firmennews. Buchen Sie eines unserer an- 
sprechenden Content-Pakete, um die Reich-
weite Ihrer Online-PR weiter zu steigern.

Social Media

SCANNEN & 
ANSEHEN

Erfahren Sie mehr über  
unsere ansprechenden  
Werbemöglichkeiten unter:

RegionalMedien.at/Digital

Optimieren Sie Ihre Content-Werbung mit 
einer Social Media-Kampagne auf unseren 
reichweitenstarken Kanälen. Sie profitieren 
von mehr als 150 verschiedenen lokalen Social 
Media-Seiten.

http://RegionalMedien.at/Digital
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Auf MeinBezirk.at können mobile und klassische Werbemittel national oder auf Bezirksebene mutiert ausgespielt werden. 

Mobil Format  
px, B x H

Nat TKP 
ROS/RON

TKP 
Bundesland

TKP 
Bezirk

Sticky Ad 300 x 80 25,00 32,00 40,00

Medium Rectangle 300 x 250 27,00 29,00 31,00

Understitial 300 x 600 45,00 50,00 55,00

Interstitial 320 x 480 50,00 55,00 60,00

auch mobil durchgeschalten1)

Targetingmöglichkeiten TKP-Zuschlag

Wetter 10,00 auf TKP

Keyword 10,00 auf TKP

Interessen 10,00 auf TKP

Kreationskosten Preise

Werbemittelgestaltung 350,00

Mutationen ab 4. Mutationen 19,00/Mutation

Mutationsgestaltung2) 29,00/Mutation

Display Ads

Desktop Format  
px, B x H

Nat TKP 
ROS/RON

TKP 
Bundesland

TKP 
Bezirk

Superbanner 728 x90 27,00 29,00 31,00

Medium Rectangle 300 x 250 27,00 29,00 31,00

Skyscraper 160 x 600 27,00 29,00 31,00

Billboard 960 x 250 40,00 45,00 50,00

Halfpage Ad 300 x 600 45,00 50,00 55,00

Sitebar (skalierbar) 300 x 600 45,00 50,00 55,00

Sitebar XL (skalierbar) 300 x 600 50,00 55,00 60,00

Fullsitebranding 960 x 90 + 960 x 250 +  
160 x 600/300 x 600 125,00 132,00 140,00

Sitelink / Content Teaser 
Bild-Text-Kombi 300 x 250 27,00 29,00 31,00

InReadVideo 620 x  
skalierende Höhe 50,00 55,00 60,00

Platzierte Werbeformen

Button 300 x 100 - - 150,00

Premiumteaser 300 x 250 auf  
Anfrage

auf  
Anfrage

auf  
Anfrage

DISPLAY ADS

1) Bei Ausschluss von Mobil wird ein Aufschlag von € 10,– auf den Brutto TKP verrechnet. Die Aufteilung Desktop / Mobil erfolgt auslastungsabhängig durch den Adserver. 2) Gestaltungsbeitrag wird dann verrechnet, wenn Unterlagen teilweise von uns erstellt 
werden (z.B. Händlereindrücke). Sollte ein Sujet mutiert werden, so ist für jede Mutation der Gestaltungsbeitrag zu verrechnen (ohne weitere Abzüge, ohne Werbeabgabe). 
Alle Preise sind TKP-Preise (Preis für 1.000 Sichtkontakte). Die Werbemittel müssen dem IAB-Standard entsprechen. ROS (Run over Site, Werbebuchung über die gesamte Website), RON (Run over Network, Werbebuchung über das gesamte RegionalMedien 
Austria Dachangebot); platziert (im Umfeld nach Wahl). Buchungs- & Stornobedingungen sowie Werbemittelspezifikationen finden Sie auf RegionalMedien.at. Alle Preise in € exkl. 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler 
vorbehalten.
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CONTENT-WERBUNG

Content-Werbung

Contentformate Leistung ein Bezirk Bundesland National

Online-PR Erstellung + Ausspielung

135,00/Monat
35,00 pro weiterem Bezirk

384,20/Monat - BL bzw. Kombi-Rabatt lt. BL-Tarif
1.190,00/
Woche175,00/Jahr

75,00 pro weiterem Bezirk
709,00/Jahr - BL bzw. Kombi-Rabatt lt. BL-Tarif

Reportage Online Online Werbung in einer Slideshow, Bewerbung des 
Themas auf MeinBezirk.at und Facebook 89,00 auf Anfrage –

Newsletter Erweiterung von Stellenmarkt, ePaper,  
Veranstaltungen, Video, Online-PR oder Gewinnspiel 0,15/Abonnent 0,04/Abonnent auf Anfrage

Premiumteaser Large AI 30.000 AIs unter den redaktionellen Beiträgen 150,00 auf Anfrage auf Anfrage

Premiumteaser Large Fixplatziert für eine Woche 250 Fixplatziert für eine Woche –

E-Prospekt Leistung Bezirk Bundesland National

E-Prospekt
Online only 1 Woche Laufzeit 25,00 max. 200,00/BL  

bzw. Kombi-Rabatt lt. BL-Tarif 990,00

E-Prospekt Kombi
mit Printbeilage 1 Woche Laufzeit 15,00 max. 125,00/BL  

bzw. Kombi-Rabatt lt. BL-Tarif 500,00

Interaktionswerbeformen Leistung Bezirk Bundesland National

Gewinnspiel  
Bild-Text-Kombi

Erstellung Online-PR & Gewinnspiel 290,00 auf Anfrage

Ausspielung 35,00/Monat max. 290,00/BL bzw. Kombi-Rabatt lt. BL-Tarif 1.190,00

Quiz 
inkl. Online-PR

Erstellung Online-PR & Quiz inkl. Branding 300,00

Ausspielung 35,00/Monat max. 290,00/BL bzw. Kombi-Rabatt lt. BL-Tarif 1.190,00

Galeriesponsoring Format  
px, B x H pro Galerie

Galeriesponsoring 
auf Artikelebene und Galerie 940 x 100

150,00
Galeriesponsoring mobil 
auf Artikelebene und Galerie 300 x 50

> > Medium-Rectangle-Slider 
optional im Paket 300 x 250 50,00
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Warum bei uns werben?

FOLLOWER AUF 100+ KANÄLEN 
Wählen Sie aus unseren lokalen 
Kanälen und profitieren Sie von 

unserer Markenbekanntheit 
 in Ihrer Region.

ZIELGENAUES TARGETING 
Wählen Sie Altersgruppen, 
Regionen und mehr – wir  

machen Sie bei Ihrer  
Zielgruppe sichtbar.

NÄHER BEI IHREN KUNDEN
Als Ihr regionaler Influencer 

sorgen wir/unsere Kanäle dafür, 
dass Ihre Social Media-Werbung 

noch effektiver wird.

KEIN AUFWAND  
Unsere Profis machen 
 alles für Sie: beraten,  

gestalten, Erfolg sichern.

Social Media

SOCIAL MEDIA
MeinBezirk.at: unsere Kanäle  
als Influencer in Ihrer Region
Wählen Sie aus mehr als 150 unserer lokalen Social Media-Seiten  
und profitieren Sie von unserer Markenbekanntheit in Ihrer Region.

Werbepakete mit Social Media
Der richtige Mix aus Print-Inserat und Online-Werbung auf unseren 
Kanälen und Social Media erlaubt Ihnen, mehr Menschen zu erreichen, 
Ihre Geschichte auf unterschiedliche Weisen zu erzählen und neue 
Zielgruppen zu erschließen. 

Classic Content mit VideoContent mit Carousel
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ALLE SOCIAL MEDIA-PRODUKTE AUF EINEN BLICK

Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Für Werbeschaltungen und Kleinanzeigen (Print und Online), Private Kleinanzeigen (Print und Online) und audiovisuelle Beiträge gelten jeweils die Allgemeinen Geschäftsbedingungen B2B, B2C und Videos der Regionalmedien Austria 
AG. Diese können jeweils unter  RegionalMedien.at/Unternehmen/AGB abgerufen werden und liegen weiters in unseren Geschäftsstellen bzw. am Sitz der jeweiligen Gesellschaft zur Einsicht auf. Vertragspartner von Medialeistungen in den Medien der RegionalMedien Austria AG ist 
die RMA Media Services GmbH, Am Belvedere 10 / Top 5, 1100 Wien. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Social Media

nur in Kombination mit anderen RegionalMedien Produkten erhältlich

Mini Classic Content mit Carousel Content mit Video

Kanäle Facebook Facebook, Instagram Facebook, Instagram Facebook, Instagram, TikTok

Impressionen 2.000 7.000 12.000 12.000

Werbeform Link Sujet Carousel (2-10 Sujets) 9:16 Video

Laufzeit maximal max. 1 Woche max. 2 Wochen max. 3 Wochen max. 3 Wochen

Typ Werbeanzeige Werbeanzeige Werbeanzeige Werbeanzeige

Absender vorrangig Bezirk Bezirk  
oder Bundesland

Bezirk  
oder Bundesland

Bezirk  
oder Bundesland

Sujet-Gestaltung

Video-Gestaltung

Text-Gestaltung

Reporting

Upselling Basis Jobportal online,  
Online PR, Themenseite alle RegionalMedien Produkte alle RegionalMedien Produkte  

mit Content-Werbung
alle RegionalMedien Produkte  

mit Content-Werbung

Preise (ab) 99,– 249,–
599,– 

Basispreis 399,–  
+ 200,– Content Carousel

849,– 
Basispreis 399,–  

+ 450,– Videoprodukte



Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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Videoproduktion

VIDEOPRODUKTION

Storyboard, Konzept & Erstellung Drehtermin, Produktion Postproduktion, Schnitt, Vertonung Übergabe & Veröffentlichung

9/10
Menschen geben an, dass  
ein Werbevideo Grund für eine 
Kaufentscheidung ist

+54 %
Markenbekanntheit  
durch Videos

+74%
bessere  
Verkaufschancen

Unsere Leistungen:  
Vom Videokonzept bis zur  
Werbeausspielung des Videos

Bringen Sie Bewegung in Ihre Werbung – schnell, 
einfach und unkompliziert zu Ihrem Video! Wir 
bieten Ihnen den vollen Leistungsumfang, wenn 
es um Kommunikation & Werbung geht. Als 
unser:e Kund:in haben Sie den Vorteil, dass die 
Werbekampagne aus einer Hand kommt. Damit 
ermöglichen wir das Werben mit Video mit 
minimalem Aufwand auf Kund:innenseite. 



Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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Sie benötigen ein längeres Video? Sie interesssieren 
sich für eine andere Online-Werbeform oder möchten 
in Kombination mit einer Print-Anzeige crossmedial 
werben?  
Gerne stellen wir Ihnen individuelle Angebote zur  
Verfügung. Bei weiteren Fragen wenden Sie sich bitte 
an Ihre:n Werbeberater:in. 

VIDEOPRODUKTION Sonderleistungen Leistung Preis

Storyboarderstellung Erstellung eines professionellen Storyboards für 
die Planung des Videodrehs 200,00

Produktion 1/2 Tag bis zu 4 Stunden Videoproduktion mittels 
DSLR / Videokamera an einem Drehort 600,00

Produktion 1 Tag bis zu 8 Stunden Videoproduktion mittels 
DSLR / Videokamera an einem Drehort 1.000,00

Social Media-Version Erstellung von Social Media-Versionen (9:16, 4:5) 400,00

Anfahrtskosten ab 30 KM Anfahrt, je KM 0,59

zusätzliche Videominute zusätzlich 60 Sekunden Videolänge,
ab 180 Sekunden 100,00

weiterer Korrekturlauf weitere Änderungen über den ersten Korrekturlauf 
hinaus, pro angefangene Stunde 120,00

Post-Production erweiterter Schnitt inkl. individueller  
Anpassungen des Videomaterials

 125,00
pro Stunde

Einholung 
Bildeinverständniserklärung

Einholung der Bildeinverständniserklärung 
durch die RegionalMedien Austria 200,00

Zusatzmaterial Musik Musiktitel Auswahl (im Rahmen der Creative Commons),
abgesehen von der Musikauswahl von music.joobster.at 100,00

externe/r Sprecher/in Voice-Over durch eine/n professionelle/n Sprecher/in. 
Nur in Kombination mit Produktion

Preis
auf Anfrage

Veröffentlichung 
Social Media-Kanäle

Werknutzungbewilligung um den Videoclip auf 
Social Media-Kanälen nutzen zu dürfen

100,00 
12 Monate

Veröffentlichung 
in anderen Medien

Werknutzungbewilligung um den Videoclip  
auch in anderen Medien nutzen zu dürfen

1.200,00
12 Monate

Veröffentlichung 
auf Messen

Werknutzungbewilligung um den Videoclip 
auf Messen nutzen zu dürfen

150,00
12 Monate 

Veröffentlichung bei 
öffentlichen Veranstaltungen

Werknutzungbewilligung um den Videoclip bei 
öffentlichen Veranstaltungen nutzen zu dürfen

150,00
12 Monate

Veröffentlichung 
In-House Medien

Werknutzungbewilligung um den Videoclip  
in In-House Medien nutzen zu dürfen

150,00
12 Monate

Bearbeitungsrecht Nutzungbewilligung die Änderungen  
am Videoclip beinhaltet 3.000,00

Drohnenvideo Erstellung von Videosequenzen mittels Drohne 
(nur in vorheriger Abklärung möglich)

300,00 
pro Einsatz

Videoproduktion



Alle Preise gelten für 4C. Preise in € exkl. 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Gültig ab 01. Jänner 2025 bis auf Widerruf. Druck- und Satzfehler vorbehalten.
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Jobportal

DAS J*O*BPORTAL
auf MeinBezirk.at

Werden Sie sichtbar

Alle reden vom Fachkräfte-Mangel. Wir helfen lieber dabei die Fachkräfte zu 
Ihnen zu führen. Wir machen es Ihnen noch einfacher die besten Fachkräfte 
aus der Region für Ihr Unternehmen zu akquirieren!

Unter MeinBezirk.at/Jobs suchen Sie keine Mitarbeitenden mehr, Sie finden 
sie bzw. SIE werden gefunden! 
 
Über Ihr Unternehmensprofil (Dashboard) verwalten Sie ganz einfach Ihre 
offenen Stellen und eingehenden Bewerbungen. Ergänzen Sie das Unterneh-
mensprofil um ein aussagekräftiges Arbeitgeberprofil.

Durch ein Arbeitgeberprofil sehen Bewerber:innen auf einen Blick, wenn  
Sie mehr als eine Stelle besetzen möchten. So sorgen Sie für zusätzliche  
Aufmerksamkeit für Ihre Jobs. 

SCANNEN & 
ANSEHEN

ARBEITGEBERPROFIL  
Präsentieren Sie sich als den idealen 

Jobpartner für Bewerber:innen. 

VORSPRUNG  
Nutzen Sie den Vorsprung bei der Suche 

nach den passenden Kandidat:innen. Durch 
die große Reichweite unseres Portals  

MeinBezirk.at profitieren Sie von  
dieser Synergie.

SAMMELN SIE WO SIE WOLLEN  
Sie haben die Wahl, ob Sie die Bewer-
bungen direkt auf MeinBezirk.at/Jobs 
erfassen lassen oder Bewerber:innen 

auf Ihre Recruiting-Seite weitergeleitet 
werden.
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Zusatzleistungen Self- 
Service

Support- 
Service

Support- 
Service

Online only Print2Online

Social Media
Social Ad des Jobinserats über  
eine unserer Lokalseiten (Facebook only)

– 99,– 99,–

Job Boost
Höhere Reihung des Stelleninserats  
in den Suchergebnissen

39,– 39,– 39,–

Job Refresh
Erneute Veröffentlichung des Jobinserats 39,– 39,– 39,–

Job Highlight
Farbliche Hervorhebung des Stelleninse-
rats  
in den Suchergebnissen

49,– 49,– 49,–

Job Featured
Abwechselnde Anzeige des Jobinserats  
auf der Startseite

59,– 59,– 59,–

Laufzeitverlängerung
30 Tage Laufzeitverlängerung  
eines Stelleninserats

49,– 49,– 49,–

Premium Arbeitgeberprofil
Erweiterte Funktionen für das Arbeitgeber-
profil 
(siehe Seite 2)

139,– 189,– 189,–

Self-Service Support-Service Support-Service

Online only  
Laufzeit 30 Tage

Print2Online  
Laufzeit 30 Tage

Einzelstellen- 
anzeige
139,–

Einzelstellen- 
anzeige
199,–

 1 Stellenanzeige
Kombirabatt 

99,–

Self-Service Support-Service Support-Service

Pakete  
innerhalb von 365 Tagen aufzubrauchen

Stellenanzeige
innerhalb von 30 Tagen 

aufzubrauchen

5er Paket
Staffelpreis

556,–
statt 695,00

5er Paket
Staffelpreis

796,–
statt 995,00

2 Stellenanzeige 
Kombirabatt 

188,10
statt 198,00

10er Paket 
Staffelpreis 
1.042,50
statt 1.390,00

10er Paket 
Staffelpreis  
1.492,50
statt 1.990,00

3 Stellenanzeige
Kombirabatt  

267,30
statt 297,00

20er Paket
Staffelpreis

1.946,–
statt 2.780,00

20er Paket
Staffelpreis 

2.786,–
statt 3.980,00

 5 Stellenanzeige
Kombirabatt  

396,–
statt 495,00

bis zu  

30 %  
Rabatt

Standard-Laufzeit der Einzelstellenanzeigen beläuft sich auf 30 Tage.

ANZEIGENPREISE & PAKETE

Jobportal
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1)Die Standardmaße unterliegen Abweichungen bei den verschiedenen Druckereien. Ein proportionales Vergrößern oder Verkleinern der o.a. Flächen zur Anpassung an die technischen Gegebenheiten der jeweiligen Druckerei ist gestattet.  
Alle Inserate werden in den Satzspiegel gesetzt und sind somit nicht abfallend. Gültig ab 01. Jänner 2025. Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Stornierungen von Werbeaufträgen sind nur bis zum für den vereinbarten Erscheinungstermin oder Kampagnenstarttermin geltenden Anzeigen- 
oder Annahmeschluss möglich und müssen schriftlich erfolgen. Erfolgt - bei Werbemaßnahmen in Printmedien - eine Stornierung des erteilten 
Schaltauftrages nach dem für die betreffende Schaltung maßgeblichen Anzeigenannahmeschluss bis zum Beginn der Plattenproduktion, wird ein 
Betrag in Höhe von 50 % des Entgeltes für den stornierten Werbeauftrag an Manipulationsgebühr in Rechnung gestellt. Eine Stornierung bis 8 Werktage vor 
Start der Kampagne ist kostenlos. Danach wird eine Stornierung mit einer Stornogebühr von 50 % der noch nicht ausgelieferten Kampagne verrechnet.  
Eine zeitliche Verschiebung der Kampagne um mehr als ein Monat stellt ein Storno dar. Bei Stornierungen entfallen gegebenenfalls erhaltene Volums- 
und/oder Crossmedia-Rabatte. 

Reservierte Prospektbeilagen können bis spätestens 2 Wochen vor Anzeigenschluss storniert werden. Bei späterer Stornierung 
wird eine Gebühr von 50 % der Auftragssumme eingehoben. 

Die detaillierten Buchungs- und  
Stornobedingungen finden Sie unter
RegionalMedien.at/AGB  

TECHNISCHE DATEN • PRINT
Druckverfahren	 Zeitungsoffsetdruck
Farben	 4-Farb-Prozess | CMYK
	 Andere Schmuckfarben müssen als 4c aufgeschlüsselt werden
Rasterweite	 120 lpi bzw. 48 lpcm
Gesamtfarbauftrag	 240 % maximal
Papier	 Zeitungspapier 42,5 g/m2, Format Tabloid
Satzspiegel 	 200 x 275 mm ssp (ganzseitiges Inserat)
Anzeigen-Formate1)	 200 x 260 mm ssp (ganzseitiges Advertorial)
	 414 x 275 mm ssp (Panoramaseite)
	 Textteil: 4-spaltig à 47 mm | Anzeigenteil: 6-spaltig à 31 mm
Datenmedien/Datenart	 CD/DVD, E-Mail: verkauf@meinbezirk.at
	 Druckfähige PDF-Daten nach PDF/X-4.2010/Acrobat 7 (PDF 1.6)
	 Druckausgabeprofil: WAN-IFRAnewspaper26v5

Werbekennzeichnung
Inserate
Jedes Inserat, das den Eindruck einer re-
daktionellen Aufbereitung erweckt (PR-
Inserate/Advertorial), muss als Werbung 
gekennzeichnet werden. Bei ganzseiti-
gen PR-Inseraten kann eine zusätzliche 
Kennzeichnung in der Seitenüberschrift 
(Pagina) erfolgen.

BUCHUNGS- & STORNOBEDINGUNGEN

https://www.regionalmedien.at/agb/
mailto:verkauf%40meinbezirk.at?subject=


Wir beraten Sie gerne!
RegionalMedien Burgenland 
Ruster Straße 82a/Top2, 7000 Eisenstadt
T +43/2682/63077
MeinBezirk.at | RegionalMedien.at

http://Meinbezirk.at
http://Regionalmedien.at

